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1
Albert LEBOURG (1849-1928)

Paris, la Seine et les Quais, 1908.

Huile sur papier marouflé sur panneau.
Monogrammé et daté en bas à gauche (panneau légèrement cintré).
16,5 x 22,5 cm. 1 800/2 000 €
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2
Alfred DEHODENCQ (1822-1892)
La collation des Bédouins.
Aquarelle et gouache.
Signé en bas à droite.
24 x 32,8 cm. 600/800 €

3
Stanislas GORIN (c 1820-1865)
Pêcheurs sur la Garonne.
Aquarelle.
Signé, dédicacé et daté en bas à gauche.
51,5 x 85 cm. 800/1 000 €

2

3
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4
Félix ZIEM (1821-1911)
Paysage (vue de Constantinople ?), 1862.
Aquarelle sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
24 x 42 cm. 1 800/2 000 €

5
Heinrich BEECKE (1877-1954)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en haut à gauche.
65 x 54 cm. 150/200 €

6
Ecole XIXe

Scène de campagne animée.
Huile sur toile (rentoilé, restauration)
27 x 35 cm. 150/200 €

7
Gabriel DENEUX (1856-?)
Départ des attatischs.
Peinture à l’encaustique sur panneau.
Signé en bas à droite.
27,5 x 41,5 cm. 500/600 €

7
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8
Emile ISEMBART (1846-1921)
Paysage au ruisseau.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 70 cm. 600/800 €

9
Emile Guilhain COQUERY (XIXe-XXe) 
Paysage de Saint-Martin des Champs, 1923.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
94 x 142 cm. 800/1 000 €

8

9
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10
Paul-Emile LECOMTE (1877-1950)

Paysage au moulin à eau.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite (petit manque).
70 x 140 cm. 2 500/3 000 €
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11
Georges BELLENGER (1847-1918)
Berger et troupeau près d’un étang.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
43 x 60 cm. 800/1 000 €

12
Ecole française XIXe

Paysage de campagne animé.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
(non identifié ; accidents restaurés).
44 x 72 cm. 300/500 €

11

12
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13
Auguste RAVIER (1814-1895)
Paysage des environs de Morestel.
Huile sur panneau double face.
Signé en bas à gauche. (Au verso : Paysage au ruisseau).
52 x 33 cm. 2 000/2 500 €

14
Ivan Ivanovitch KOWALSKI (XIXe-XXe)
Ruisseau en sous-bois.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
54 x 73 cm. 300/400 €
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15
Ivan Ivanovitch KOWALSKI (XIXe-XXe)
Le jardin sous la neige, 1912.
Huile sur toile.
Signé et daté « 12 » en bas à droite.
50 x 61 cm. 400/500 €

16
Alfred CASILE (1848-1909)
La Seine à Paris.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
31 x 43 cm. 600/800 €
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18
Gaspar MIRO LLEO (1859-1930)
Venise.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
22 x 16 cm. 600/800 €

20
Louis-Ernest LESSIEUX (1848-1925)
Venise.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
22 x 27 cm. 300/400 €

19
Louis-Ernest LESSIEUX (1848-1925)
Venise.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
26,5 x 38,5 cm. 400/500 €

17
Alfred CASILE (1848-1909)
Port au crépuscule.
Huile sur carton de forme ovale.
Signé en bas à gauche.
39 x 29 cm. 400/500 €
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21
Gaston GUIGNARD (1848-1922)
Le retour du troupeau à la tombée du jour.
Huile sur carton.
Signé en bas à gauche. 
53 x 69 cm. 500/700 €

22
Ecole XIXe

Jeunes paysans sur un chemin de campagne.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite (non identifié). 
27 x 35 cm. 200/300 €

21

22
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23
Marcel DELAUNAY (1876-1959)
La chaumière.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
65 x 81 cm. 500/700 €

24
Jeanne-Marie BARBEY (1882-1960)
Paysage urbain, Paris.
Huile sur toile.
Cachet de la vente d’atelier sur la toile au verso.
50 x 61 cm. 600/800 €

23

24



14
26
Pierre-Eugène MONTEZIN (1874-1946)
Au jardin.
Gouache sur carton.
Signé en bas à droite.
16,5 x 25 cm. (à vue) 600/800 €

25
Octave GUILLONNET (1872-1967)
Paysage de campagne.
Huile sur carton double face.
Cachet de la signature au recto en bas à gauche
et au verso en bas à droite.
26,5 x 35 cm. 400/600 €

25

26
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27
Auguste AUGLAY (1853-1925)
Les lavandières.
Huile sur carton.
Signé en bas à droite.
28 x 36 cm. 1 200/1 500 €

28
Oscar Oliviero PINHEIRO (XIXe-XXe)
Le Jardin.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
21,5 x 27 cm. 300/400 €

27

28
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29
Paul-Louis MESTRALLET (1886-?)
Paris, la Seine et Notre Dame, 1919.
Huile sur toile.
Signé, situé et daté « Paris 1919 » 
en bas à droite.
38 x 55 cm. 500/700 €

30
Georges Robert CHEYSSIAL (1907-1997)
Le jardin des Tuileries.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite. (Manques).
33 x 46 cm. 200/300 €

31
Julien DEJARDIN (1857-1907)
Promenade dans le parc, 1906.
Huile sur toile.
Signé et daté « Juin 1906 » en bas à gauche. 
(Quelques très petits manques).
46 x 55 cm. 300/400 €

29

30 31
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33
Jean LEFEUVRE (1882-1975)
Vue d’Avignon depuis la terrasse.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
30 x 48 cm (à vue). 200/300 €

32
Edouard GELHAY (1856-1939)
Conversation sur le pont à Nemours.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
32,5 x 41 cm. 600/800 €

32

33
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34
Charles Victor GUILLOUX (1866-1946)
Fin du jour sur la baie.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche. (Rentoilé).
32,5 x 46 cm. 2 000/3 000 €

35
Henri RIVIERE (1864-1951)
« La féérie des heures » - « Le premier quartier ».
(pl N°V, 1901).
Lithographie en couleur sur velin ivoire.
60 x 24 cm. 400/500 €
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36
Alphonse OSBERT (1857-1939)

« Rêverie en la nuit », 1895.

Huile sur panneau.
Signé en bas à droite ; contresigné, titré et daté au verso.
55,5 x 37,5 cm. 8 000/12 000 €
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38
Louis CABIE (1854-1939)
Paysage de campagne, 1929.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite (craquelures).
46 x 55 cm. 600/800 €

37
Albert MALET (1912-1986)
Paysage de campagne automnal.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 61 cm. 800/1 200 €

37

38
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39
Charles MALLE (1935)
Péniche sur la Seine, temps de neige.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
54 x 73 cm. 1 000/1 500 €

40
Maurice EHLINGER (1896-1981)
Paysage de Gamboiseul.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
61 x 50 cm. 500/700 €
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Correspondance du Comité RODIN (extrait)

« Nous avons eu l’occasion d’examiner de manière très détaillée
ce bronze caractéristique des fontes au sable exécutées par la
fonderie François Rudier pour le compte d’Auguste Rodin et dont
nous estimons la date de réalisation entre 1895 et 1898. 

Les archives du musée Rodin conservent plusieurs éléments de
correspondance entre Rodin et Jules Ricome, important négociant
en vins à Alger qui retracent les achats réalisés auprès du sculpteur
entre 1898 et 1906 que Ricome avait la possibilité de régler par-
tiellement par des livraisons de barriques de vins blanc et rouge.
En septembre 1899, Jules Ricome fit ainsi l’acquisition d’une Eve
en marbre pour un prix de 4,000 F payé moyennant une somme
de 2,000 F et la livraison de 12 barriques de vins. 
Bien que la correspondance conservée au musée Rodin ne fasse
pas mention d’une Danaïde, un récépissé de transport par che-
mins de fer vers Marseille du 21 septembre 1898 indique l’envoi
par Rodin d’un bronze à l’attention de Jules Ricome à Alger qui
pourrait correspondre à cette œuvre.

Il existe 3 versions distinctes de la Danaïde, petit modèle se dis-
tinguant par des traitements différents du rocher et de la terrasse. »
…

41
Auguste RODIN (1840-1917)

« Danaïde ».

Version type I, petit modèle, circa 1895-1898.
Bronze à patine brune.
Signé « A. Rodin » sur le rocher à droite.
21,7 x 28,9 x 38,7 cm.
Conçue en 1885, cette épreuve en bronze entre 1895 et 1898
probablement par la fonderie François Rudier.

150 000/200 000 €

Provenance : Mr. Jules Ricome, Alger (probablement acquis de l’artiste

circa 1898).

Par descendance.

Cette œuvre sera incluse dans les archives du Comité RODIN en
vue de la publication du Catalogue Critique de l’Œuvre Sculpté
d’Auguste Rodin actuellement en préparation à la galerie Brame
& Lorenceau sous la direction de Jérôme Le Blay sous le numéro
2015-4593B.

Une attestation du Comité RODIN sera remise à l’acquéreur.
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44
Louis ICART (1888-1950)
« Marchand de marrons », 1928. 
De la serie « Ville-lumière.
Eau-forte et aquatinte en couleur signée et numérotée : 178.
49 x 37 cm. 600/800 €

42
Ecole Italienne
La joueuse de Solitario.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (Non identifié).
75 x 40 cm. 400/500 €

43
Francisque POULBOT (1879-1946)
Le Blocus.
Encre de Chine et légers réhauts de bleu.
Signé et légendé au bas.
23,5 x 29,5 cm. (à vue) 120/150 €

42

44
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45
Abel TRUCHET (1857-1918)
Elégante au colley dans le parc de Versailles, c. 1900.
Eau-forte et aquatinte en couleur, signée et numérotée
41/100.
Le sujet : 40,5 x 32 cm. (45,5 x 36 cm à vue).

200/300 €

47
André DIGNIMONT (1891-1965)
Jeune femme se dévêtant.
Aquarelle gouachée.
Signé et dédicacé en bas à gauche.
26,5 x 21 cm. 150/200 €

46
Henri LEBASQUE (1865-1937)
Nu assis.
Dessin au crayon gris et estompe.
Signé en bas à droite.
36,5 x 31 cm. (à vue) 200/300 €

45

47
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48
Marie LAURENCIN (1883-1956)
« Dinah » (1931).
(Cat Manchesseau n°166).
Lithographie en couleur signée et numérotée : 101/125.
42 x 31 cm. 500/700 €

49
Albert GLEIZES (1881-1953)
Jeune femme assise, 1920.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à gauche.
24,5 x 17 cm. (à vue). 1 500/2 000 €

Provenance : Galerie des Ambassades, Paris.

Collection particulière, Paris.
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50
Alphonse LANOE (1926-2009)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 40 cm. 1 200/1 500 €

51
Jean POUGNY (1892-1956)
« Tapis et cartes à jouer », 1933-1934.
Huile sur toile marouflée sur carton.
Signé en bas à droite.
8 x 47 cm. 1 500/2 000 €

Provenance : Ancienne Collection R.V. Gindartael,

Paris.

Collection particulière, France.

Bibliographie : Herman Berninger « Jean Pougny »,

catalogue raisonné, Zurich 1992,

n°456, reproduit page 132.
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52
G. STEPANOFF (XXe)
Paysage côtier.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
33 x 55 cm. 200/300 €

53
Paul BALMIGERE (1882-1953)
Paysage de provence.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
38 x 46 cm. 300/400 €

52

53
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54
Marcel WIBAULT (1905-1998)
Venise, le pont des Soupirs.
Huile sur isorel.
Signé en bas à droite. 
54,5 x 45,5 cm. 800/1 200 €

55
Angelo ABRATE (1900-1985)
« Rome, l’Arc de Titus et le Colisée », 1937.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche ; contresigné 
et désigné au verso.
23 x 32,5 cm. 800/1 000 €
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56
Maurice VERDIER (1919)
Nature morte.
Gouache.
Signé en haut à droite.
24 x 31,5 cm. (à vue). 100/120 €

57
Armand DROUANT (1898-1978)
Le carroussel du Louvre, 1941.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche.
50 x 65 cm. 300/400 €

58
Jean DUFY (1888-1964)
Maisons en Afrique du Nord.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
25 x 41 cm. (à vue). 200/300 €

59
Jean DUFY (1888-1964)
Le Palais Royal (ou Palais d’Orient), Madrid.
Stylo bille bleu.
Situé en bas à gauche.
Cachet de la signature en bas à droite.
25 x 41 cm. (à vue). 200/300 €

60
André TONDU (1903-1980)
Jeune femme peignant.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
50 x 65 cm. 1 200/1 500 €

61
Henry OTTMANN (1877-1927)
Nature morte.
Fusain.
Signé en bas à droite.
17 x 25 cm. (à vue). 80/120 €

62
André LUCAS (XXe)
Un port.
Huile sur isorel.
Signé en bas à gauche.
15,7 x 27 cm. 100/150 €

63
Jean RIGAUD (1912-1999)
Paysage de campagne, 1943.
Huile sur panneau.
Signé et daté en bas à gauche.
54 x 65 cm. 500/600 €

57

60

63
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64
Anders OSTERLIND (1887-1960)

L’atelier de l’artiste.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche
92 x 73 cm. 5 000/7 000 €
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65
Bohumir DVORSKY (1902-1976)

Paysage, 1943.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné, annoté et daté sur une étiquette au verso.
89 x 115 cm. 1 500/2 000 €
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66
Pinchus KREMEGNE (1890-1951)

Nu assis.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
61 x 50 cm. 2 500/3 000 €
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67
Nikolaas EEKMANN (1889-1973)
Scéne animée.
Gravure sur bois, signée et numérotée : 6/100 (sans verre).
41 x 30 cm. 300/400 €

68
Nikolaas EEKMANN (1889-1973)
Personnages les yeux bandés.
Bois gravé signé et numéroté : 6/110.
42 x 29,5 cm. 300/400 €

69
Cecil BEATON (1904-1980)
Homme au panier de fruits (projet de costume).
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
26 x 19 cm. 200/300 €

70
Cecil BEATON (1904-1980)
Femme à la coiffe en plumes (projet de constume).
Aquarelle gouachée.
Signé en bas à droite.
27 x 19 cm. 200/300 €

71
Henry DE WAROQUIER (1881-1970)
Visage, 1920.
Plume, encre de Chine et crayon gris.
Signé et daté en bas à droite.
27 x 21 cm. 300/400 €

67

71

68
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74
Léopold SURVAGE (1879-1968)
Porteuse, 1927 (Collioure).
Crayon gris.
Signé et daté « 27 » en bas à droite ;
cachet de l’atelier en bas à gauche.
26,5 x 20,5 cm. 300/500 €

73
Léopold SURVAGE (1879-1968)
Village.
Aquarelle.
Signé en bas à droite (insolée).
24 x 33 cm. 400/500 €

72
Paul COLIN (1892-1985)
Nu assis de dos.
Huile sur carton.
Signé en bas.
65,5 x 93 cm. 1 000/1 500 €
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Sonia DELAUNAY (1885-1979)
Projet de costume.
Mine de plomb.
Signé en bas à droite ; dédicacé avec une date
contemporaine de la dédicace du « 7/7/74 » en bas
à droite.
25,5 x 20 cm. 2 000/3 000 €

76
Anton PEVSNER (1884-1962)
Composition, 1920.
Mine de plomb et crayons de couleurs.
Signé et daté en bas à gauche. 
24,5 x 15 cm. 600/800 €

77
Gustave BUCHET (1888-1963)
Composition, circa 1920.
Gouache sur carton.
Signé en bas à droite.
31,5 x 23,5 cm. (à vue). 1 200/1 500 €

L’authenticité de cette œuvre a été confirmé 
par M. Pierre Yves GABUS.

75 76

77
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80
Ecole suprématiste
Commposition
Aquarelle et collage.
Non signé.
21,5 x 18 cm. 200/300 €

79
Kirill ZDANEVICH (1892-1969)
Composition.
Encre et collage.
Signé en bas à droite.
27 x 20 cm. 800/1 000 €

78
Frank KUPKA (1871-1957)
Composition.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
26,5 x 19,8 cm. 7 000/9 000 €

79

78

80
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81
Marie TOYEN (1902-1980)
Composition surréaliste, 1933.
Encre et aquarelle sur papier.
Signé et daté « 33 » en bas à droite.
22 x 17,5 cm. (à vue). 800/1 200 €

82
Jean DELDEVEZ (1909-1983)
Composition.
Aquarelle gouachée.
Signé en bas vers la gauche.
33 x 47 cm. 150/200 €

83
Roland TOPOR (1938-1997)
Maisons feuillages.
Plume, encre de Chine et aquarelle.
Signé en bas à droite (petit manque 
dans l’angle supérieur droit).
18,5 x 26,5 cm. 300/500 €

81

8382
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84
Georges MINNE (1866-1941)

Couple.

Bois sculpté.
Signé à la base.
118 x 43 x 14,5 cm. 1 000/1 500 €
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85
ROBERT (XXe)
Scène de plage.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
14 x 18 cm. 80/100 €

86
Maurice SAVIN (1894-1973)
Scène de café.
Aquarelle gouachée.
Signé en bas à droite.
34 x 40 cm. (à vue). 300/500 €

87
Ecole moderne
Le petit port.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite (non identifié).
27 x 22 cm. 100/150 €

88
Sylvain VIGNY (1902-1970)
Personnages sur la jetée.
Huile sur carton. 
Signé en bas à gauche.
50 x 63 cm. 100/150 €

89
Jacqueline BENOIT (1928)
Vase de fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
41 x 27 cm. 300/500 €

90
J. LENGRAND (XXe)
Paysage de campagne, 1941.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
50 x 65 cm. 100/150 €

91
Ecole moderne
Le pâtre.
Gouache.
Signé en bas à droite (non identifié).
21,5 x 16,5 cm. 100/150 €

92
Georges DUFRENOY (1870-1943)
Nature morte.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (craquelures, accident restauré).
60 x 73 cm. 400/500 €

86

89

92
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93
Emiliano DI CAVALCANTI (1897-1976)

Deux jeunes femmes sur un canapé.

Pastel.
Signé en bas à droite.
31,5 x 36,5 cm. (à vue). 7 000/9 000 €
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95
Jean CARZOU (1907-2000)
Paysage (1961).
Fusain, aquarelle et crayons de couleur 
sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
63,5 x 48,5 cm. (à vue). 500/600 €

94
André PLANSON (1898-1981)
Paysage méditerrannéen.
Gouache.
Signé et daté en bas à droite.
48,5 x 63,5 cm. 300/500 €

96
Noé CANJURA (1922-1970)
« Tournesols ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré sur la toile au verso.
46 x 38 cm. 400/500 €
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97
Lucien GENIN (1894-1953)
Le port de Paimpol.
Gouache.
Signé en bas à gauche.
53 x 64 cm. (à vue). 1 000/1 500 €

98
Bernard BUFFET (1928-1999)
Vase de fleurs.
Lithographie en couleur du deuxième état,
signée, numérotée et annotée 23/150. (Cadre)
70 x 54 cm. (à vue). 600/800 €
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99
Edouard HEUZE (1884-1967)
Le clown.
Aquarelle gouachée.
Signé en bas à droite. (Pli horizontal)
58,5 x 42,5 cm. 500/600 €

101
Bernard GANTNER (1928)
Paysage de montagne enneigé, circa 1960.
Gouache. 
Signé et daté.
21 x 20 cm. (à vue). 300/400 €

100
MORGAN (XXe)
La Seine à Paris au pont au change.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
50 x 65 cm. 100/150 €

99

100

101
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102
Pierre DEVAL (1897-1993)
Buste d’enfant, 1974.
Pastel.
Signé et daté « 74 » en bas à droite.
36,5 x 31 cm. (à vue). 300/400 €

103
Bernard GANTNER (1928)
Le port, 1958.
Huile sur toile.
Signé et daté « 58 » en bas à droite.
41 x 33 cm. 1 000/1 500 €

104
Igor TALWINSKI (1907-1983)
Jeune femme brune en buste.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite. 
46 x 38 cm. 300/400 €

103

102

104
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105
Jean-Jacques RENE (1943)
« Au café ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; 
titré sur la toile au verso.
22 x 27 cm. 200/300 €

106
Jean-Jacques RENE (1943)
« Margot ».
Dessin au crayon.
Signé en bas à droite.
17,5 x 13,5 cm. 80/100 €

107
Jean BAUCHESNE (1924)
« Vue de la fenêtre » (1999)
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; titré et daté sur la toile au verso.
60 x 73 cm. 150/200 €

108
Any CRISS (1945)
Fleurs.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
73 x 92 cm. 400/600 €

109
André FRAYE (1887-1963)
« Bréhat - Vent ».
Aquarelle.
Signé en bas à droite ; désigné au verso.
28,5 x 44 cm. 200/300 €

110
André FRAYE (1887-1963)
La jetée des Sables d’Olonne.
Aquarelle.
Signé en bas à gauche.
(petite déchirure).
33 x 43 cm. 200/300 €

111
Gérard BOULFRAY (1937)
« Blanc sur la Commanderie », 2007
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné, titré et daté 
au verso sur le châssis.
60 x 73 cm. 300/400 €

107

108

111
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115
Gérard BOULFRAY (1937)
« Bleu France », 2008.
Huile sur isorel.
Signé et daté « 5.6.2008 » en bas à gauche ; 
contresigné, daté et titré au verso.
40 x 40 cm. 200/300 €

112
Gaston GOOR (1902-1977)
« La Bataille de San Romano », 1970. 
(d’après Paolo UCELLO).
Huile sur panneau.
Signé et daté en bas à droite en chiffres romains.
95,5 x 121,5 cm. 300/500 €

113
Jean BREANT (1922-1984)
« Anémones ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré
sur la toile au verso.
55 x 46 cm. 100/150 €

114
Mic MULLER (1928)
Jeune femme nue au jardin.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
55 x 46 cm. 200/300 €

112

115
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116
Bernard GANTNER (1928)
Le Manège.
Huile sur toile.
Signé en bas vers le milieu.
73 x 100 cm. 1 500/2 000 €

117
Jean CLERTE (1930)
« Foire du Trône ».
Huile sur toile ;
Signé en bas à droite ; contresigné 
et titré sur la toile au verso.
54 x 65 cm. 200/300 €
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118
Pierre TAL-COAT (1905-1985)
Profil de femme.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
41 x 33 cm. 600/800 €

119
Alexandre FASINI (1892-1942)
Nature morte.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
30,5 x 40,5 cm. 1 500/2 000 €
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120
JEROME (1946)
Nu féminin.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite (petit accident).
54 x 65 cm. 150/200 €

121
JEROME (1946)
Nature morte.
Gouache.
Signé en haut à droite.
32 x 47 cm. 50/100 €

122
JEROME (1946)
Nature morte.
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
48,5 x 63,5 cm. 100/150 €

123
JEROME (1946)
Nature morte aux cerises.
Huile sur papier.
Signé en bas à droite.
46,5 x 61,5 cm. (à vue). 80/100 €

124
JEROME (1946)
Jeune Femme assise à la fleur.
Huile sur carton toilé.
Signé en bas à gauche.
41 x 27 cm. 120/150 €

120

122

123 124
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125
Yves BRAYER (1907-1990)
Paysage provençal.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
35,5 x 46,5 cm. 1 000/1 500 €

126
Jean LE GUENNEC (1924-1988)
Marine.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
30 x 60 cm. 200/300 €

127
Alexandre GARBELL (1903-1970)
Scène de plage.
Huile sur toile.
Signé en haut à gauche.
22 x 27 cm. 500/700 €
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128
Grace RENZI (1922)
Composition, 1951.
Aquarelle.
Signé et daté « 51 » en bas à droite.
45,5 x 59 cm. 200/300 €

129
Thierry LOULE (1967)
Portrait.
Huile sur toile.
Signé en haut à droite.
81 x 60 cm. 600/800 €
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130
Edgar STOEBEL (1909-2001)
Composition.
Trois techniques mixtes sur papier et deux dessins.
Ensemble, cinq pièces. 50/100 €

131
Pierre PENKOAT (1945)
Nu de dos.
Fusain et gouache.
Signé en bas à gauche.
23,5 x 20,5 cm (à vue). 200/300 €

132
Bernard LORJOU (1908-1986)
La femme aux fleurs.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile.
Signé en bas vers le milieu.
78 x 56 cm. 1 000/1 500 €

133
AKI KURODA (1944)
Personnage.
Dessin au feutre noir.
Signé en bas à droite.
13,5 x 18,5 cm. (à vue). 100/150 €

134
Ecole Moderne
Maternité.
Fusain et estompe.
Signé en bas à gauche (non identifié).
80 x 60 cm. 300/400 €

132

134
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135
André BEAUDIN (1895-1979)
Composition.
Aquarelle.
Cachet de l’atelier en bas à droite. 
(Légers plis et casures).
44,5 x 31,5 cm.(à vue). 400/500 €

136
Stephen KILLICK (1947)
Composition, 1964.
Technique mixte sur carton.
Signé et daté en bas à droite.
45 x 30 cm. 300/500 €

137
Pablo PICASSO (1881-1973)
Trois jeunes gens (provenant de l’album 
« 14 dessins originaux gravés sur cuivre).
Gravure signée dans le cuivre et numérotée 174/300. 
27 x 18,5 cm. 100/150 €

135 136

137
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138
Pablo PICASSO (1881-1973)

Petite fille conduisant une charette, Vallauris 1951.

Dessin aux crayons de couleurs sur carton.
Non signé.
7,5 x 21 cm. 18 000/20 000 €

Un certificat de Madame Françoise GILOT en date du 10 mai 1988 sera remis à l’acquéreur.

Un certificat du Comité PICASSO en date du 7 mai 2014 sera remis à l’acquéreur.

Hist. : Picasso a rapporté de Sicile ce jouet, une petite charette sicilienne, qu’il a offert à ses en-

fants à l’occasion des fêtes de Noël, et qui lui a servie de sujet par la suite.

Réf. : Cette charette sicilienne est mentionnée dans l’ouvrage « Un amour secret de Picasso »,

par Geneviève Laporte (Editions du Rocher, p. 93).
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140
Pierre TAL-COAT (1905-1985)
Composition.
Gouache.
Signé des initiales en bas à droite.
19,5 x 16 cm. (à vue). 400/600 €

141
Paul SZASK (1912-1969)
Composition abstraite, 1957.
Huile sur carton.
Signé et daté « 57 » en bas à gauche.
17 x 26 cm. (à vue). 150/200 €

139
Gustave SINGIER (1909-1984)
La partie de campagne, 1942.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à droite.
27 x 37 cm. (à vue). 3 000/4 000 €

139

140 141



57

142
Zoran MUSIC (1909-2005)

Composition, 1959.

Pastel.
Signé et daté en bas vers le milieu.
43 x 60,5 cm. (à vue). 3 000/4 000 €
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143
Hella GUTH (1912-?)
Composition, 1952.
Aquarelle.
Signé et daté en bas à droite.
36 x 48 cm (à vue). 400/600 €

145
Bill PARKER (1922-2009)
Composition, 1969.
Technique mixte sur papier.
Signé et daté en bas à droite.
49 x 64 cm (à vue). 150/200 €

146
Jan DARNA (1901-1974)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
73 x 92 cm. 200/300 €

144
Marian STRONSKI (1892-1977)
Composition.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
40,5 x 29,5 cm. 600/800 €
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147
Ladislas KIJNO (1921-2012)

Composition, circa 1960.

Aquarelle gouachée sur papier.
Signé en bas à droite.
44 x 36,5 cm. (à vue). 800/1 200 €
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149
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
31,5 x 25 cm. 400/600 €

151
Lasdislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à droite.
29,7 x 25 cm. 200/300 €

148
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
32,5 x 24,5 cm. 400/600 €

150
Lasdislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
23 x 20,5 cm. 200/300 €

148

150 151

149
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152
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Signé en bas à droite.
65 x 50 cm. 1 500/2 000 €

153
Lasdislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
23 x 20,5 cm. 200/300 €

154
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à droite.
20,5 x 17 cm. 200/300 €

152

153 154
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155
André LANSKOY (1902-1976)

Composition, 1963.

Huile sur toile.
Signé et daté « 63 » en bas à gauche.
65 x 50 cm. 15 000/20 000 €

Cette œuvre a été authentifiée par le Comité LANSKOY.

Un certificat pourra être délivré.

Provenance : Vente Me Pillon, Calais, 13 novembre 1988.

Collection particulière, Paris.
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157
Jun DOBASHI (1910-1975)
« Fantaisie de Venezia », 1970.
Huile sur toile.
Signé, situé et daté « à Paris 1970 » en
bas à droite ; contresigné, titré et daté
sur la toile au verso.
73 x 92 cm. 1 000/1 500 €

156
Jaildo MARINHO (1970)
Sans Titre, 2006.
Bronze à patine brune.
Signé, numéroté 1/8, titré et daté « Paris
2006 » sur la terrasse.
38 x 53 x 19,5 cm. 2 000/2 500 €

156

157
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158
James PICHETTE (1920-1996)

« Jazzique méditerrannéenne à Miles Davis », 1987.

Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; contresigné, titré et daté sur la toile au verso.
100 x 81 cm. 3 000/4 000 €

Expositions : « James Pichette et le Jazz, 30 années de peinture », Galerie de Chaulnes, juin 1991, Paris.

« James Pichette et le Jazz », Fondation Septentrion (Marcq en Barouel), 

9 octobre / 6 décembre 1992.
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161
Bernard QUENTIN (1923) attribué à
Composition.
Gouache de forme ronde insérée
dans un support en plexiglass.
Diam. : 24,5 cm. ; Haut. : 39 cm.

150/200 €

159
James PICHETTE (1920-1996)
Composition abstraite.
Gouache sur papier.
Signé en bas à droite.
50 x 32,5 cm. 300/400 €

160
Sacha SOSNO (1937)
Sans titre, 1996.
Bronze à patine brun clair 
et marbre vert.
Signé, daté et numéroté : 38/50 
à la base à l’arrière.
21,5 x 9 x 9 cm. 400/600 €

159

160 161
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162
Monique ORSINI (1937)
Sans titre.
Acrylique sur papier marouflé sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné
sur la toile au verso.
80 x 120 cm. 800/1 200 €

164
John THERY (1955)
Composition.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite.
50 x 61 cm. 200/300 €

163
John THERY (1955)
Composition.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite.
50 x 61 cm. 200/300 €

162

163 164
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165
Gérard SCHNEIDER (1896-1986)

Composition, 1974.

Acrylique sur toile.
Signé et daté « 74 » en bas à droite.
72 x 104 cm. 8 000/12 000 €



69
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168
Yves CORBASSIERE (1925)
Composition.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
64,5 x 49,5 cm. (à vue). 200/300 €

167
Jan MEYER (1927-1995)
« Le Cœur ».
Gravure au carborundum en couleur,
signée, légendée et numérotée : 19/99. 
Cadre. 150/200 €

166
Joseph ALESSANDRI (1940)
Composition, 1983.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite 
(très petit accident restauré).
54 x 65 cm. 150/200 €

166

168
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171
John Harrison LEVEE (1924)
Sans titre, 1998.
Technique mixte sur carton.
Monogrammé et daté « 98 » en haut à droite.
12 x 19,5 cm. 200/300 €

169
Guy-Rachel GRATALOUP (1935)
Couple dans un champ.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile.
162 x 130 cm. 600/800 €

170
Ecole Moderne
Personnage assis.
Bronze à patine rouge.
Haut. : 37 cm. 300/400 €

169

171
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172
Lam DONG (1920-1987)
Les Trois Grâces.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
Cachet de la vente d’atelier au verso.
26 x 34 cm. 200/300 €

173
Lam DONG (1920-1987)
Paysage.
Lavis d’encre de Chine.
Signé en bas à droite ; cachet de la vente
d’atelier au verso.
21 x 30,5 cm. (à vue). 100/150 €

175
Richard TANGUY (XXe-XXIe)
« Composition », 2004.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné, titré 
et daté « Fév 2004 » sur la toile au verso.
73 x 60 cm. 200/300 €

174
Richard TANGUY (XXe-XXIe)
« Composition », 1995.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné, titré et daté 
« 12.12.95 » sur la toile au verso.
54 x 73 cm. 200/300 €

172
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178
Mannuela MULLER (1973)
Sans titre.
Sculpture en bois polychrome.
53 x 40 cm. 200/300 €

Provenance : Galerie Jacques Barbier, Paris.

Collection particulière, Paris.

176
Romano ZANOTTI (1934)
« Trois valeurs égales sur un support variable »,
1988.
Tryptique sur toiles, chacune signée, désignée, 
datée et située « Paris/Yport ». 800/1 000 €

177
KOVO (1952)
Composition à l’équerre.
Technique mixte sur carton.
Signé en bas à droite.
26 x 19,5 cm. 200/300 €

176

178
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179
Chantal LANVIN (1929-2013)

« Pour toi j’ai décroché la lune ».

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; titré au verso.
130 x 97 cm. 400/600 €
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180
Elvira BACH (1951)

Sans titre (1985).

Huile sur toile.
Signé et daté sur la toile au verso.
162 x 130 cm. 7 000/9 000 €
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181
Olivia TELE CLAVEL (1955)
« Il était une fois », 1992.
Paravent à trois panneaux double face.
Acrylique.
Signé et daté au recto ; annoté 
« l’amour est derrière la porte » au
verso.
181 x 60 cm. 1 500/2 000 €

182
PLACID (1961)
Personnage dans un intérieur.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas vers la droite.
98 x 68 cm. (à vue). 300/500 €

183
Yvan TAILLANDIER (1926)
Personnages, 1998.
Acrylique sur papier.
Signé et daté en bas à gauche.
64 x 49 cm. (à vue) 300/400 €

182 183
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186
Christian ESCTAL (1955)
« Le Pays imaginaire ».
Huile sur toile.
Signé en bas vers la gauche ; titré au verso.
80 x 80 cm. 300/500 €

185
Christian ESCTAL (1955)
« Le Chat joue à cache-cache avec les oiseaux ».
Bois sculpté et peint, avec éléments mobiles.
Signé et titré sous la base.
Pièce unique.
113 x 51 x 57 cm. 600/800 €

184
Christian ESCTAL (1955)
« Un soir au pays de l’Avèze ».
Huile sur toile.
Signé à droite vers le bas ; titré sur la toile au verso.
100 x 81 cm. 500/800 €

184

185

186
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187
Robert COMBAS (1957)
Femme dans un intérieur, 1988.
Feutre noir.
Signé et daté « 88 » en bas à droite.
32 x 23,5 cm. 500/800 €

188
MUZO (1960)
Le prisonnier de la botte, 1990.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
65 x 81 cm. 300/500 €

189
MUZO (1960)
Le prisonnier du corset.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
65 x 81 cm. 300/500 €

190
Antoine MAYO (1905-1990)
L’homme à la tête de boite.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
41 x 33 cm. 200/300 €

191
REISER (1941-1983)
« Donnez ce que vous pouvez ».
(Planche pour Hara Kiri).
Encre de Chine.
Signé en bas à droite.
40 x 28,5 cm. 800/1 200 €

187

191
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193
Bernard BARDINET (1945)
« Salvador DALI », 1976.
Photographie.
Tirage argentique sur papier baryté.
Signé en bas à droite ; désigné, numéroté 2/20, 
titré et daté « Paris 1976 » au verso.
40 x 58 cm. 600/800 €

194
Shahrokh HATAMI (1930)
« The Beatles », 1962.
Photographie.
Tirage argentique sur papier baryté.
Signé en bas à droite, contresigné, désigné, situé et
daté « Liverpool 1962 » au verso.
55 x 41 cm. 800/1 200 €

192
Bruno SCHMELTZ (1943)
Musée de Nice ; série des Grands Chantiers, 1992.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
40 x 80 cm. 1 000/1 500 €

192

193 194
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Bank references : ............................................................................................................................................................................................................................................................

LOT DESCRIPTION DU LOT LIMITES EN EUROS € VOUS ONT ÉTÉ ADJUGÉS

TOTAL ADJUGÉ/ TOTAL REALISTED

FRAIS LÉGAUX/FEES & TAXES

TOTAL GÉNÉRAL

Pour éviter toute contestation, les enchères téléphoniques 
pendant la vente font l’objet d’un enregistrement.

Nom et Prénom / Name and First Name : ............................................................................................................................................

Adresse / Adress : ..................................................................................................................................................................................

Tél. Bureau / Office : ............................................................   Tél. Domicile / Home : ..........................................................................

Nota : Sans indication de votre part, si l’enchère dans la salle est la même que votre ordre d’achat, l’adjudication se fera dans la salle.

Conception réalisation : 01 42 67 67 90 (Paris 17e) - Photos : J2R - ArtGo
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2, boulevard Montmartre - 75009 PARIS

Tél. : (33)1 53 34 14 44 - Fax : (33)1 53 34 00 50
contact@blanchet-associes.com

www.blanchet-associes.com
Société de ventes volontaires Agrément N°2002-212
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